



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Siriri, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Sr. Pregoeiro no Processo Licitatório abaixo discriminado:

- **Processo:** Pregão Presencial N° 03/2022
- **Objeto:** o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de Doces, Salgados, Bebidas e Similares de forma parcelada para atender as necessidades das diversas Secretarias do município de Siriri, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital de convocação Pregão Presencial N° 03/20228, seus anexos e proposta da empresa vencedora.

**EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME:**

RCB EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS & INDÚSTRIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob n° 31.985.064/0001-12, sediada à Rua Promotor José Medeiro, n° 148, Bairro Farolândia, CEP 49.030-690, Conjunto Augusto Franco, Cidade de Aracaju, Estado de Sergipe, em todos os itens, conforme planilha abaixo:

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT/ ESTIM.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	BRIGADEIRO - massa de brigadeiro tradicional, coberto com chocolate granulado.	UND	9.000	RCB	1,00	9.000,00
02	CAJUZINHO - massa a base de amendoim, coberto com açúcar refinado e um pedaço de amendoim.	UND	6.000	RCB	1,00	6.000,00
03	CASADINHO-Massa de brigadeiro tradicional e branco, coberto com açúcar refinado.	UND	6.000	RCB	1,00	6.000,00
04	BEIJINHO DE COCO - recheio a base de leite condensado e coco em flocos coberto com açúcar e finalizado com um delicado cravinho.	UND	6.000	RCB	1,00	6.000,00
05	SURPRESA DE UVA-massa de brigadeiro branco, uva e açúcar refinado.	UND	6.125	RCB	1,00	6.125,00
06	OLHO DE SOGRA- massa a base de leite condensado e coco em flocos, ameixa sem caroço.	UND	3.000	RCB	1,00	3.000,00
07	TARTELE DE MORANGO - Massa amanteigada, com recheio de creme de baunilha e morango.	UND	1.000	RCB	1,20	1.200,00
08	BRIGADEIRO RECHEADO-sabores diversos: morango, amendoim, castanha, ameixa	UND	1.500	RCB	1,25	1.875,00
09	DOCES FINOS - banhados em chocolates branco ou preto, nos sabores: sonho de valsa, fidalgo de ameixa, prestígio, flocos, castanha e amendoim.	UND	2.300	RCB	1,30	2.990,00
10	CANUDINHO com recheio sabor camarão com peso unitário entre 15 e 20 gramas.	UND	6.000	RCB	1,19	7.140,00
11	CANUDINHO com recheio sabor carne com peso unitário entre 15 e 20 gramas.	UND	6.825	RCB	1,00	6.825,00
12	BOCA DE LOBO com recheio sabor: frango, com peso unitário entre 12 e 15 gramas.	UND	4.500	RCB	1,10	4.950,00
13	BOCA DE LOBO com recheio sabor camarão, com peso unitário entre 12 e 15 gramas.	UND	1.000	RCB	1,25	1.250,00
14	EMPADINHA com recheio de frango com peso unitário entre 12 e 15 gramas.	UND	10.225	RCB	1,09	11.145,25
15	EMPADINHA com recheio de camarão, com peso unitário entre 12 e 15 gramas.	UND	1.500	RCB	1,19	1.785,00
16	TARTELE com recheio creme de milho ou frango ou camarão, com peso unitário entre 12 e 15 gramas.	UND	6.000	RCB	1,25	7.500,00
17	COXINHA, com peso unitário entre 12 e 15 gramas,	UND	10.725	RCB	1,09	11.690,25



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

	frito com 2 horas de antecedência. O fornecedor providenciará todo o material necessário para o preparo do salgado.					
18	RISOLE DE CARNE OU QUEIJO E PRESUNTO, com peso unitário entre 12 e 15 gramas, frito com 2 horas de antecedência.	UND	5.000	RCB	1,09	5.450,00
19	MINI PÃO DE QUEIJO, com peso de aproximado de 20g.	UND	5.325	RCB	1,00	5.325,00
20	BOLIVIANO com recheio de frango e passas, com peso unitário entre 12 e 15 gramas, frito com 2 horas de antecedência.	UND	3.600	RCB	1,09	3.924,00
21	PASTEL DE FORNO DE CARNE, com peso unitário entre 12 e 15 gramas.	UND	7.250	RCB	1,09	7.902,50
22	OURIÇO com recheio de bacalhau, entre 12 e 15 gramas, frito com 2 horas de antecedência.	UND	1.500	RCB	1,25	1.875,00
23	CAMARÃO EMPANADO COM REQUEIJÃO, com peso unitário entre 17 e 20 gramas, frito com duas horas de antecedência.	UND	1.000	RCB	1,44	1.440,00
24	SANDUÍCHE NATURAL SABOR ATUM – com peso mínimo de 80g (oitenta gramas) cada, composto dos seguintes ingredientes: pão branco de sanduíche recheado com patê de atum.	UND	1.500	RCB	6,06	9.090,00
25	SANDUÍCHE NATURAL SABOR FRANGO – com peso mínimo de 80g (oitenta gramas) cada, compostos dos seguintes ingredientes: pão branco de sanduíche recheado com patê de frango.	UND	3.100	RCB	5,35	16.585,00
26	SALADA DE FRUTAS C/04 FRUTAS DA ÉPOCA Podendo ser: abacaxi, mamão, morango, banana, kiwi, melancia, melão, manga, goiaba, e uva, sendo 15 gramas de cada fruta. Em embalagem descartável com tampa contendo 150 ml.	UND	2.900	RCB	4,35	12.615,00
27	BOLO DE OVOS TRADICIONAL INTEIRO, sem recheio e cobertura. Embalagem de 01 kg.	KG	850	RCB	12,50	10.625,00
28	BOLO DE MACAXEIRA INTEIRO, sem recheio e cobertura. Embalagem de 01 kg.	KG	850	RCB	14,30	12.155,00
29	BOLO DE LEITE INTEIRO, sem recheio e cobertura. Embalagem de 01 kg.	KG	850	RCB	14,30	12.155,00
30	BOLO DE MILHO INTEIRO, sem recheio e cobertura. Embalagem de 01 kg.	KG	850	RCB	14,30	12.155,00
31	SUCO NATURAL DIVERSOS SABORES - Classificação/Características gerais: o produto deverá ser preparado com frutas maduras, sãs, limpas e isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e vegetais. Ingredientes: maracujá ou acerola ou jenipapo ou mangaba ou goiaba, açúcar e água isento de corantes artificiais. Embalagem garrafa tipo pet 2 litros.	UND	6.290	RCB	12,00	75.480,00
32	REFRIGERANTE em garrafa tipo pet, capacidade 2 litros, nos sabores cola, laranja e guaraná.	UND	7.290	Q'TAL	8,00	58.320,00

Totalizando o valor global de R\$ 339.572,00 (trezentos e trinta e nove mil quinhentos e setenta e dois reais).

**VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO:**

R\$ 339.572,00 (trezentos e trinta e nove mil quinhentos e setenta e dois reais).

• **Prazo de execução:**

12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro Preços.

Após análise do processo supramencionado, o PREFEITO MUNICIPAL DE SIRIRI, decide HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 03/2022 e adjudicar o



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI**

objeto da licitação a empresa vencedora: **RCB EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS & INDÚSTRIA EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 31.985.064/0001-12, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em conformidade com o disposto no art. 4º incisos XXI e XXII da Lei nº 10.520/2002.

*Siriri, 01 de abril de 2022.*

  
**JOSÉ ROSAL DE OLIVEIRA**  
Prefeito Municipal